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HORARIO DO BAR
De domingo a quinta-feira: 11h00 as 23h00
Sexta-feira e sdbado: 11h00 a meia-noite

BAR HOURS
Sunday to Thursady: 11.00 am to 11:00 pm
Friday and Saturday: 11.00 am to midnight

HORARIO DE BAR
De domingo a jueves: 11:00 a 23:00
Viernes y sabado: 11:00 a medianoche

HEURES DU BAR

Du dimanche au jeudi: de 11 h 00 a2 23 h 00
Vendredi et samedi : 11 h 00 a minuit
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& Vegetariano &% Gluten free

 Vegan

SOPA*

Creme de legumes

SALADAS*

Salada mista
Salada de bulgur, legumes baby e castanha de caju

SNACKS*

Chamucas de frango e caril

Croqguetes de alheira com maionese de mostarda
Ovos rotos com presunto ibérico e parmesao
Omelete mista

Tabua de queijos

SANDUICHES

Torrada em pao de forma
Torrada em pao rustico

Tosta mista em pdo de forma
Tosta de queijo com orégaos
Sanduiche de presunto

Tosta mista em pao rustico
Baguete de pasta de atum*
Baguete de pasta de frango*
Prego do lombo com mostarda*
Hamburguer Vista Alegre*

SOBREMESAS*

Bola de gelado

Fruta laminada

Panna cotta de lichia, goiaba e coco

Brownie de chocolate para os mais pequenos
Mil-folhas de ovos moles

Verrine de tangerina e avela

Brilée de figo, noz e canela

Texturas de chocolate negro de Sao Tomé 70% e caramelo
Semifrio de cereja e framboesa, streusel de cacau e baunilha

0 4,00 €

¢ 6,00 €
0 12,50 €

6,00 €
6,50 €
9,00 €

12,00 €

g 22,00 €

g 3,50 €
§ 4,50 €
6,00 €

§ 6,50 €
7,00 €
7,50 €
12,50 €
12,50 €
14,00 €
14,50 €

7,00 €
7,50 €
7,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
9,50 €
9,50 €

NOTA: Todas as sanduiches sdo acompanhadas com batata frita chips e todas as torradas com doce Casa da Insua

* Disponivel entre as 12h30 e as 15h00 e entre as 19h30 e as 22h00
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BEBIDAS DRINKS

RUM | TEQUILA

Captain Morgan

Bacardi

Bacardi Lemon

Tequila Sierra

Havana Anejo Especial Special
Havana Anejo 7 Anos 7 years

WHISKY

JB Rare

Cutty Sark

Johnnie Walker Red Label
Bushmills

Jameson

Canadian Club

Johnnie Walker Black Label
Jack Daniels

Bushmills 10 Anos 10 years
Cardhu 12 Anos 12 years
JB 15 anos 15 years

Wild Turkey

Macallan 12 Anos 12 years

AGUARDENTE WINE SPIRITS
Macieira

CR&F

Sdo Domingos Bagaceira

Croft

Sdo Domingos Velhissima
Antiqua

Aguardente Velha Fim de Século
Adega Velha 12 anos 12 years
Aguardente Casa da insua

VODKA
Vodka

Eristoff Black
Absolut Citron
Ciroc

SHOTS

B-52

ABC

Blue Kamikase

7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
9,00 €
12,00 €

7,00 €
7,00 €
7,00 €
9,00 €
9,00 €
9,00 €
10,00 €
11,00 €
11,00 €
11,00 €
11,00 €
14,00 €
22,00 €

6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
12,00 €
35,00 €

7,00 €
8,00 €
9,00 €
10,00 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €

GIN

Bombay Sapphire: Inglaterra | England 10,00 €

Sugestdo: Limado e Zimbro

Suggestion: Lemon and Juniper
Tanqueray: Inglaterra / England
Sugestao: Lima e Zimbro

Suggestion: Lime and Juniper

Nordés: Espanha / Spain

Sugestao: Louro e Laranja

Suggestion: Laurel and Orange
Beefeater 24: Inglaterra / England
Sugestio: Laranja e Cardamomo
Suggestion: Orange and Cardamom
Sharish: Portugal

Sugesto: Lima e Maca

Suggestion: Lime and Apple
Hendrick’s: Escocia / Scotland
Sugestado: Pepino e Pétalas de rosa
Suggestion: Cucumber and Rose petals
Bulldog: Inglaterra / England
Sugestdo: Limao e Anis Estrelado
Suggestion: Lemon and Anise star
Mare: Espanha / Spain

Sugestao: Alecrim e Laranja
Suggestion: Rosemary and Orange
Brockmans: Inglaterra / England
Sugestdo: Morango e Canela
Suggestion: Strawberry and Cinnamon
Adamus: Portugal

Sugestao: Frutos vermelhos e Gengibre
Suggestion: Red berries and Ginger
Monkey 47: Alemanha / Germany

Sugestdo: Laranja e Vagem de baunilha
Suggestion: Orange and Vanilla pod

NOTA: A preparacao do gin inclui agua
ténica Nordic Mist. Para as outras
variedades de agua toénica, acresce:

NOTE: The preparation of the gin
includes Nordic Mist Tonic Water.
For the use of other tonic waters,
rates will increase as follow:

Fever Tree Indian Tonic
Fever Tree Mediterranean Tonic
1724 Tonic

10,00 €

12,00 €

12,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

16,00 €

18,00 €

25,00 €

3,50€
3,50€
4,00 €



COCKTAILS SEM ALCOOL
COCKTAILS ALCOHOL FREE

Pink Cream 5,00 €
Rail Spliter 5,00 €
Shirley Temple 500€
Virgin Mojito 6,00 €
Montebelo 6,00 €
COCKTAILS

Cosmopolitan 7,00 €
Margarita 7,00 €
Pifia Colada 8,00 €
Dry Martini 8,50 €
Negroni 8,50 €
Mojito 8,50 €
Caipirinha 8,50 €
Caipiblack 9,00 €
Irish Coffee 9,00 €
Long Island Iced Tea 9,00 €
Expresso Martini 9,00 €
Bartender’s: Sugestéo | Suggestion 9,50 €

SANGRIA (1L)

Vinho Branco, Tinto ou Rosé

White, Red or Rosé wine 20,00€

Espumante com frutos vermelhos

Sparkling Wine with red berries 28,00 €

VINHOS GENEROSOS PORTUGUESES
PORTUGUESE TYPICAL SWEET WINES

Moscatel de Setubal 5,00 €
Vinho da Madeira 5,00 €
Vinho do Porto Dry White 5,00 €
Vinho do Porto Tawny 5,00 €
Vinho do Porto Ruby 5,00 €
Vinho do Porto LBV 10,00 €

Vinho do Porto 10 anos 10 years 10,00 €
Vinho do Porto 20 anos 20 years 17,00 €

COGNAC

Camus V.S. 9,00 €
Martell V.S. 12,00 €
Camus V.S.0.P 13,00 €
Martell V.S.O.P 13,00 €

Camus X.O. 25,00 €

LICORES E VERMUTES
LIQUEURS & VERMOUTHS
Licor Beirdo

Améndoa Amarga
Amarula

Tia Maria
Baileys

Ginja de Obidos
Drambuie
Malibu
Cointreau
Campari
Martini Bianco
Martini Rosso
Martini Dry

AGUAS E REFRIGERANTES
WATER AND SOFT-DRINKS
Agua mineral com gas 25cl
Sparkling mineral water

Agua mineral sem gas 37,5cl
Mineral water

Agua mineral com e sem gas 75cl
Sparkling and still mineral water

Refrigerantes 33cl
Soft drinks

Sumo de laranja natural
Freshly squeezed orange juice

CAFETARIA

COFFEE SHOP

Café Expresso | Descafeinado
Espresso | Decaf

Café com leite

Coffee with milk

Cha e infusdes

Tea and infusions

5,00 €
5,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

1,80 €
2,00 €
3,00 €
3,00 €

4,00 €

2,00 €
2,50 €

3,00 €



Queremos servi-lo melhor.
Se for alérgico ou intolerante a algum alimento,
por favor consulte os nossos colaboradores.

IVA incluido a taxa em vigor.
Neste estabelecimento existe livro de reclamagoes.

We wish to serve you better.
If you have any food intolerance,
please consult our team.

VAT inclusive at the standard rate.
Complaints book availabale.

Deseamos servirle mejor.
Si tiene alguna intolerancia o alergia,
por favor consulte a nuestro personal.

IVA incluido segtin la tasa legal vigente.
Existe libro de reclamaciones.

Nous voulons mieux vous servir.
Sivous étes allergique ou intolérant a un aliment,
veuillez consulter nos collaborateurs.

TVA incluse au taux en vigueur.
Cet établissement dispose d'un livre de réclamations.
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montebelohotels.com
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